
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南丹市立胡麻郷小学校 

令和７年度 最終号 

令和６年度を終えるにあたって 

駒 の 里 

学校教育目標：ふるさとを愛し、夢や希望をもち学び続ける児童の育成 

 ようやく梅の花が開き始め、野山に小さな春色の輝きを感じることができるようになってきました。 

卒業生の保護者の皆様、お子様のご卒業、誠におめでとうございます。 

保護者の皆様、地域の皆様のおかげをもちまして、過日、令和６年度の卒業証書授与式を来賓の

方々のご臨席と全在校生の出席のもと、厳かに温かな雰囲気の中、実施することができました。 

21 名の卒業生は、ともに過ごした時間に長短はあれど、お互いに認め合い、支え合い、励まし合い、

高みを目指し切磋琢磨し合った素晴らしい仲間であり、最高学年として、全校のリーダーとしての役割

を立派に果たし、在校生にバトンをつないでくれました。卒業証書授与式では、卒業生らしい立派な所

作で証書を受け取り、お別れの言葉と素晴らしい合唱で学び舎を巣立っていきました。 

本日は、在校生の修了式を実施しました。在校生も、それぞれに次の学年へとステップを踏むことにな

ります。 

子ども達は、各教科、「特別の教科道徳」等における日々の学習や行事等様々な体験や経験を通し

て力を付け、大きく成長しました。今、保護者の皆様、多くの地域の方々の熱意や温かな心に見守られ、

包み込まれて毎日を過ごせたことを実感しているところです。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

結びに、本年度も地域の皆様、保護者の皆様におかれましては、多大なご支援ご協力を賜りましたこ

と、御礼申し上げます。今後とも子ども達のより良い成長のためのご理解ご協力をお願いして、今年度

最後のごあいさつといたします。 

今年度、胡麻郷小学校をお支え頂き誠にありがとうございました。 

校長  野間 季美枝 

地域の方々へ感謝を伝えた「ありがとうの会」  



 

 

 

  

 

 

   

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 今年度 1 年間、登下校の見守りや、学習支援、ゲ
ストティーチャーなどでお世話になった地域の皆様
に感謝の気持ちを伝える「ありがとうの会」を開催し
ました。  
 ２５名の皆様にお越しいただき、各学年代表から
活動等への感謝の気持ちを伝え、来ていただいた方
に感謝状を贈呈しました。また歌のプレゼントも行
いました。  
 当日お越しいただけなかった方には、後日感謝状
をお送りさせていただきました。今年度も多くの地
域の皆様が見守ってくださっていると実感する 1 年
間でした。来年度もお力添えをいただければ幸いで
す。本当にありがとうございました。  

4 月 ８日（火）第１学期始業式 
９日（水）入学式 

１４日（月）給食開始日 
１８日（金）家庭訪問Ⅰ 短縮４校時 
２１日（月）家庭訪問Ⅱ 短縮４校時 
２２日（火）家庭訪問Ⅲ 短縮４校時 
２５日（金）参観日 学年懇談会 ＰＴＡ総会 

 
５月１８日（日）６年修学旅行 
  １９日（月）６年修学旅行 
  ２７日（火）参観日 子育て講演会 
  ２８日（水）短縮４校時（研究会のため） 
 
６月１２日（木）５年宮津合宿 
  １３日（金）５年宮津合宿 
  ２１日（土）土曜授業日 祖父母参観日 

２３日（月）振替休業日 
 
７月 ４日（金）ＰＴＡ地域別懇談会 
  １６日（水）給食最終日 
  １８日（金）１学期終業式 
  ２２日（火）個別懇談Ⅰ 
  ２３日（水）個別懇談Ⅱ 
  ２４日（木）個別懇談Ⅲ 
 
８月２９日（金）２学期始業式 

ありがとうの会 ３/５ 

ぽっぷこ～んさん 

令和７年度 主な年間行事予定 
  来年度の学校行事等につきましてお知らせします。現時点での予定ですので、今後対外的な行事等の関係

で変更する場合があります。分かり次第お知らせをさせていただきますので、何卒ご了承ください。 
 

 

 

  

 

今年度も、朝の時間に子ど
も達が本に親しめる時間とし
て、読み聞かせボランティア
“ぽっぷこ～ん”の皆様によ
る読み聞かせをお世話になり
ました。 

絵 本 や 紙 芝 居 な ど を 通 し
て、毎回様々なお話に触れる
ことができました。 

子ども達も日常生活におい
て読書に親しむ機会が増え、
本が好きになる児童も多くな
りました。ありがとうござい
ました。 

塩貝正和会長様をはじめ、
今 年 度 も ７ 名 の 委 員 の 皆 様
に、地域学校協働活動の推進
や、子ども達の成長に関する
地域の方との熟議の開催運営
等、様々な教育活動において
お力添えをいただきました。
ありがとうございました。来
年度も大変お世話になります
が よ ろ し く お 願 い い た し ま
す。  

学校運営協議会 

９月 ２日（火）給食開始日 
１７日（水）短縮４校時（研究会のため） 

 
１０月 １日（水）５,６年市陸上交歓記録会 

１１日（土）運動会 弁当 
１４日（火）振替休業日 

 
１１月１１日（火）マラソン大会 
   １９日（水）短縮４校時（研究会のため） 
   ２２日（土）土曜授業日 学習発表会  
   ２５日（火）振替休業日 
 
１２月２２日（月）給食最終日 
   ２４日（水）２学期終業式 
 
令和 8 年 

１月 ７日（水）３学期始業式 
   ９日（金）給食開始日 
  ２３日（金）参観日 金管引継式 
 
２月２１日（土）土曜授業日 ６年生を送る会  
  ２４日（火）振替休業日 
 
３月１８日（水）給食最終日 
  ２３日（月）卒業証書授与式 
  ２４日（火）修了式 


